Criado Por: 34305530082

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0006AFEB5001790027FE03359101C16B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1783/22/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Propõe em regime de urgência envio de

expediente a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e

Infraestrutura - SSUI, solicitando implantação de uma

rampa próximo ao Trapiche e uma faixa elevada na Av. Dr.

Antônio Augusto de Assunção, na proximidade do número

7627, Laranjal, para acesso dos cadeirantes, conforme

croqui abaixo.

J u s t i f i c a t i v a

Avenida Antônio Augusto de Assunção no Laranjal recebeu excelente melhorias nos últimos anos, o que

parabenizamos, como por exemplo acessibilidade, o deck, pracinha, academia ao ar livre, e dando uma

melhor acessibilidade às Pessoas com Deficiência, principalmente aos cadeirantes, e, como já há uma faixa

de pedestre no local solicitado, seria somente o levantamento da existente e uma rampa próximo ao

Trapiche.

Ainda tem algumas melhorias a ser realizadas e contamos com a SSUI, para nos atender, justificando assim

está Proposição.

SALA DE SESSÕES, EM 19 DE MARÇO DE 2021

Vereador SIDNEI FAGUNDES  SID

Bancada do PT